
ПРИКАЗ

О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»

приказываю:

 1. Возбудить дело № 2-03/32-2015 по признакам нарушения Обществом с
ограниченной ответственностью «ТНС энерго Пенза» (ОГРН 1107746839463 ИНН
7702743761 г. Пенза, ул. Гагарина, д. 11Б) части 1 статьи 10 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в злоупотреблении
доминирующим положением в результате необоснованного введения полного
ограничения режима потребления электрической энергии, которое повлекло
(могло повлечь) ущемление интересов других лиц, и по признакам нарушения
Публичным акционерным обществом «Межрегиональная распределительная
сетевая компания Волги» (ОГРН 1076450006280, ИНН 6450925977, г. Саратов, ул.
Первомайская, 42/44, г. Пенза, ул. Пушкина,1/2) части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
злоупотреблении доминирующим положением в результате необоснованного
введения полного ограничения режима потребления электрической энергии,
которое повлекло (могло повлечь) ущемление интересов других лиц.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 2-03/32-2015 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

<…>.

Члены Комиссии:

<…>.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии –
<…>.


